~
PREFEITURA DE, ~

PATRoelNIO
•• ':" Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N.o3.010 DE 07 DE OUTUBRO DE 2013.

~~L~L~~

o Prefeito Municipal no uso das suas atribuições que lhe

conferem os incisos XX, XXII, XXVI e XXXIII, do artigo 10, da Lei Orgânica do

Município de Patrocínio e.

CONSIDERANDO a necessidade de o Município de Patrocínio

planejar, projetar e operacionalizar o sistema de trânsito e estacionamentos

rotativos nesta cidade.

RESOLVE:

Art. 1° - Instituir Comissão Técnica para elaboração de estudos

com vistas a subsidiar a instrução do procedimento Iicitatório para outorga de

concessão para a implantação, operação, manutençüo e gerenciamento de

estacionamento rotativo pago, controlado por meio de sistema informatizado,

com utilização de equipamentos eletrônicos a serem instalados nos leitos das

vias, logradouros e áreas públicas do Município.

Art. 2° - A Comissão será composta, pelos seguintes servidores:

Helton Rodrigues Borges . Mário Teixeira de Avila, Paulo César Maia de

Queiroz.

Art. 3° - São atribuições da Comissão Técnica:

a) Promover o levantamento de informações acerca de projetos

de estacionamento rotativo pago, controlado por meio de sistema

informatizado, com utilização de equipamentos eletrônicos.

\

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

I • =-

.
4

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

b) Avaliar projetos em execução com vistas a subsidiar a definição

da metodologia, elementos técnicos, operacionais e política tarifária a serem

adotados no âmbito do Município de Patrocínio.

c) Elaborar levantamento detalhado de informações no âmbito do

Município de Patrocínio acerca do quantitativo de vagas, localização, demanda

e custo de implantação e operação do sistema, para subsidiar a elaboração de

Projeto Básico.

Art. 4° - A Comissão terá o prazo de até ElO dias para conclusão

dos trabalhos, contados da data da publicação deste decreto.

Art. 5° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 07 de outubro de 2013

LJf~scamp'ktie $;que;ra
P;efeito Municipal

. c tk c.Lv~~bi cada(o)-Jornal- I ~!." ~ .
o!•....... (l.c~:Y.}.'''? em .U.;./..1.\,/201:1
pág.. ;.2.3..... e afixada(o) no piacarci
da Prefeitura Municipal de Patrocinio
de 1.4.. ./..'!J/2013 a ~.1,.U.Q/2013.

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002